
Firma Sommer Polska Sp. z o.o. jest 
jednym z wiodących producentów naczep, 
przyczep i zabudów z nowoczesną techniką 
rozwiązań w zakresie zabezpieczeń ładun-
ku. Realizuje indywidualne zamówienia kli-
entów z kraju i zagranicy. Jednym z takich 
zamówień jest specjalistyczna, trzyosiowa 
naczepa marki Sommer do przewozu drobiu 
w klatkach. Jej konstrukcja zawiera inno-
wacyjne rozwiązania, powstałe w wyniku 
konsultacji z przewożnikami drobiu.

Lekka konstrukcja ramy naczepy wyko-
nana jest z wysokogatunkowej stali.

Obrzeże pojazdu przystosowano do za-
mocowania pasów ładunkowych i przesuw-
nej plandeki.

Tył naczepy posiada odpowiednie uchwy-
ty do podwieszenia samojezdnego wózka 
widłowego. Dlatego zderzak tylny pojazdu 
(wraz z lampami) składa się pod naczepę.  

W płycie ślizgowej zamontowano wy-
mienny od dołu dwu calowy sworzeń kró-
lewski. 

Podparcie naczepy stanowi jednostron-
nie obsługiwana przekładnia z dwoma 
nogami podporowymi.

W układzie jezdnym pojazdu wykorzy-
stano podzespoły marki SAF tj.: pneuma-
tyczne zawieszenie osi z wentylowanymi 
hamulcami tarczowymi.

Dla najkorzystniejszej eksploatacji opon 
pierwsza oś pojazdu jest podnoszona. 

W celu uzyskania jak najwyższej prze-
strzeni załadunkowej użyto kół o rozmiarze: 
445/45R19,5”. 

Hamulce naczepy Sommer to: dwuprze-
wodowy układ pneumatyczny fi rmy Wabco 
z automatycznym zaworem regulacji siły 
hamowania i z systemem  antypoślizgowym 
EBS. Aby uniknąć „kołysania” bocznego 
wysoko załadowanej naczepy zastosowano 
system stabilizacji toru jazdy RSS.

Oświetlenie pojazdu spełnia wszystkie 
normy i wymogi przepisów ruchu drogowe-
go. Dla lepszej widoczności tyłu naczepy 
pojazd oklejono taśmami odblaskowymi. 

Przy budowie naczepy pomyślano o kom-
forcie obsługujących. Dlatego skrzynka na 

narzędzia i pasy ładunkowe oraz zbiornik na 
wodę do mycia rąk znajdują się od strony 
pobocza.  

Przewożony naczepą drób pozostawia 
silnie żrące odchody. Pozostałości te są co-
dziennie usuwane środkami czyszczącymi
i strumieniem wody pod ciśnieniem. Dlatego 
podłogę wykonano z nierdzewnej stali, a pod-
wozie naczepy ocynkowano ogniowo. Na 
tak zabezpieczony antykorozyjnie pojazd, 
fi rma Sommer udziela wydłużonej gwa-
rancji. 

Transport drobiu odbywa się przez 
okrągły rok. Załadunki wykonywane są 
w godzinach wieczornych, a rozładunek 
wczesnym rankiem. Drób transportowa-
ny jest więc do ubojni nocami. Zmienna 
temperatura w okresie letnim i zimowym, 
wymusza zastosowania specjalnej ochrony 
termicznej drobiu. W swoim rozwiązaniu 
Sommer zdecydował się na proste w obsłu-
dze przesuwne plandeki boczne z wstaw-
kami z przewiewnej siatki. Plandeki te na 
okres letni są demontowane. Dach pojazdu 
pozostaje, ale jego biała plandeka chroni 
cenny ładunek przed zmiennymi warunkami 
atmosferycznymi. Ściany przednie i tylne 
posiadają specjalne systemy wentylacji. 

Drób przewożony jest w specjalisty-
cznych klatkach na dwóch poziomach. 
Załadunek klatek możliwy jest dzięki prze-
wożonemu z tyłu naczepy samojezdnemu 
wózkowi. Dla ułatwienia operatorom wózka 
bezpiecznego załadunku i rozładunku kla-
tek, dach pojazdu unosi się na wysokość 700 
mm. Hydrauliczne siłowniki podnoszące 
dach umieszczono w narożnych kłonicach 
naczepy. Układ hydrauliczny otrzymuje 
zasilanie z instalacji powietrznej pojazdu. 
Obsługę dachu wykonuje kierowca za 
pomocą jednego sterownika. 

Naczepa Sommer z kompletnym wypo-
sażeniem waży około: 7700kg i może prze-
wozić ładunek o łącznej masie: 26300kg. 

Wykonanie pojazdu zajmuje pracowni-
kom Sommer Polska kilka tygodni, a kli-
enci mogą cieszyć się jego bezawaryjną 
eksploatacją przez wiele lat. �
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